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Olen tihti kuulnud räägi-
tavat, et jõulud on laste 

püha. Sama sageli kuulen üle-
olevat, kui mitte lausa halvus-
tavat suhtumist neisse täiskas-
vanuisse, kes üldsuse arvates 
lapsikult käituvad. On justkui 
normiks saanud, et „suured 
inimesed“ lõbutsevad ja lõõ-
gastuvad teisiti. Näiteks SPA’s 
massaažilaual või siis õhtuti 
võimlas sportides. Puhkuse 
jaoks on aga soojamaareis. 

Kui sügis on justkui iseenesega 
olemise aeg – oma mõtete ja soo-
vide korrastamise aeg –, siis talv ja 

saabuvad jõulud on justkui parim 
aeg avastada endas peituvad rõõ-
mud, rahuldada vajadus olla tähtis 
ja ühtlasi end kõigest pingelisest 
välja lülitada. Kuidas? Lõbutsedes 
nii, nagu lapsed seda teevad! Ma ei 
pea silmas arvutimänge, mille taga 
jõnglased varaste hommikutundi-
deni oma silmi punaseks istuvad, 
vaid tegevusi, mis olid armsad teie 
oma lapsepõlves. Tuletage meel-
de, unustage korraks lapsevanema 
vastutus, võtke kaasa parim sõber, 
armsam või terve perekond ja lus-
tige nagu lapsepõlves! Kasvõi ter-
ved jõulupühad! Ja kui keegi ei ta-

ha kaasa tulla, siis minge üksi! Saate 
lõbutseda ilma, et keegi teid segaks 
või oma tahtmist peale suruks.

Neile mossis lapsevanemate-
le, kes kelgumäe veerel külmeta-
des ootavad, kuni võsuke oma tii-
rud ära teeb, soovitan ma järgmine 
kord oma kelk kaasa võtta ja tuleta-
da meelde, mis tunne on, kui lumi 
näkku tuhiseb. Ah et: „Suured nii 
ei tee!“? Aga peaksid tegema, sest 
Rõõm on ometi kõigi jaoks.

Aastateks meelde jääv jõulu-
rõõm on aga just Hetkedes, mitte 
Asjades.

Alari Kirt, vallavanem

Jõulud

Kaunist 
jõuluaega ja 
rõõmurikast 

aastavahetust!

Puhus tuul, lõi tuisu valla,
mattis lumme Ambla valla,

viis elektri, sooja, vee,
tuiskas kinni kõik me teed.

Aga lastel särab silm:
kestku kaua jõuluilm!

AMBLA VALLALEHTAMBLA VALLALEHT

Pantone 376 U
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Vallavanema veerg

2004. aastal algatati Põltsa-
maa ja Pedja valgala-

de veemajandusprojekt, kus osale-
vad kokku 19 omavalitsust. 

Sealhulgas ka Ambla vald. Projekti eesmär-
giks on osalevate omavalitsuste asulates ühis-
veevärgi ja kanalisatsiooni (ÜVK) süsteemide 
rekonstrueerimine ning uute süsteemide väl-
jaehitamine ja selleks Euroopa Liidu Ühte-
kuuluvusfondist kaasrahastamise taotlemine. 
Ambla vald osales viie asulaga: Aravete, Kära-
vete, Ambla, Roosna ja Jõgisoo. Alles käesole-
va aasta kevadel kehtestati toetatavate objekti-
de kriteeriumid, mille kohaselt sai selgeks, et 
Ambla alevikul, Roosna ja Jõgisoo küladel on 
toetuse saamine suhteliselt ebatõenäone.

Selle tulemusena otsustati nimetatud asu-
lates ÜVK ehitamise kaasrahastamist otsida 
teistest allikatest. Alustasime Ambla alevikust, 
kuna seal ei ole üldse ÜVKd. Juulikuus esi-
taski Ambla Vallavalitsus, lähtuvalt Ambla Val-
lavolikogu otsustest, Keskkonnainvesteerin-
gute Keskusele (KIK) taotluse Ambla aleviku 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni ehitamise esi-
mese etapi (kokku on neli etappi) kaasrahas-

tamiseks. 21. oktoobril kinnitas KIKi nõuko-
gu oma otsusega toetuse summas 8 178 816 
krooni. Vallapoolne omaosalus on ca 2 miljo-
nit krooni.

Esimese etapi käigus 2009. aastal on pla-
neeritud järgnevad tegevused:
ÜVK ehitusprojekti koostamine koos geo-
loogiliste uuringutega.
Uue puurkaevu/veehaarde rajamine.
Uue reoveepuhastijaama püstitamine.
Nelja reoveepumpla rajamine.
Kolme tuletõrjehüdrandi ehitamine.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku paigalda-
mine (ca 1,4 km pikkuses).

Täpsemad mahud ja ka trasside paigalda-
mise järjekord selgub pärast ehitusprojekti 
valmimist. Soovitame kõigil Ambla alevi-
ku elanikel hakata planeerima majasiseseid 
vee- ja kanalisatsioonisüsteeme ning samas 
tuletame meelde, et elamu tehnosüsteemi-
de muutmine vajab omavalitsuse kirjalikku 
nõusolekut.

Küsimuste puhul palume pöörduda abi-
vallavanema poole, telefon 383 4241.

Andrus Mikson, abivallavanem

Kas Sind huvitab, kuidas kujuneb 
ja muutub ruum, milles elame ja 

toimetame? Olid kunagi tootmishoo-
ned ja põllud, nüüd vaid varemed ja 
võsa; oli mets ja juba ulub tuul üle la-
geda; oli põld ja justkui üleöö laiub 
seal elurajoon – need kõik on muutu-
sed meid ümbritsevas ruumis. 

Selleks, et neid muutusi ette kavandada, 
suunata ja kontrollida – ning sealjuures ar-
vestada kohalike elanike tahtmist – ongi ko-
halikel omavalitsustel kohustus planeerida 
avalikku ruumi.

Eesti Vabariigi seaduste järgi peab kohali-
kul omavalitsusel olema kehtiv üldplaneering. 
Ambla valla kehtiv üldplaneering on koosta-
tud 13 aastat tagasi ning tänapäeva nõuete-
le juba ammu jalgu jäänud. Sellepärast alga-
taski vallavolikogu 2007. aasta aprillis uue 
üldplaneeringu koostamise. Üldplaneeringu 
koostamisega käib kaasas planeeringu kesk-
konnamõjumõju strateegiline hindamine, 
mis annab hinnangu planeeringu elluviimi-
sel tekkida võivatele keskkonnamuutustele 
ja analüüsib negatiivsete muutuste ärahoid-
mise võimalusi. Ambla valla üldplaneeringu 
koostamise konsultandiks ja keskkonnamõju 
hindamise läbiviijaks valiti hanke tulemusena 
osaühing E-Konsult.

Praeguseks on töö jõudnud niikaugele, 
et on valminud Ambla valla uue üldplanee-
ringu eskiis ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise aruanne. Mõlemad dokumendid 
on tutvumiseks kättesaadavad Ambla valla 
raamatukogudes ja vallamajas kuni 29. det-
sembrini. Planeeringu koostamine on avalik 
protsess. Kuigi planeeringu kaardid ja sele-
tuskirja koostavad oma ala ja vastavat seadus-
andlust hästi tundvad spetsialistid, saab iga 
maaomanik, ettevõtja, organisatsioon ja ka 
lihtsalt kodanik oma arvamust avaldada ning 
ettepanekuid teha. Selleks ootab vallavalitsus 
kirjalikke ettepanekuid ja küsimusi hiljemalt 
29. detsembriks. Üldplaneeringusse puutu-
vat arutame ja vastame esitatud küsimustele 
avalikel koosolekutel 6. jaanuaril Aravetel ja 
7. jaanuaril Amblas.

Mida uut uus üldplaneering meile kaa-
sa toob? Kardinaalselt uut ei olegi ette nä-
ha. Säilitada tuleb vana ja väärtusliku kõrval 
meie viljakat põllumaad, olemasolevat rohe-
võrgustikku, alevike miljööd, mitmekesist 
loodust. Planeeringus toodud asustusstruk-
tuuri ruumilise arengu põhimõtted ei toeta 
monofunktsionaalsete suurte uuselamura-
joonide teket, soositakse loodustsäästva-
maid ja pikaajalisemaid lahendusi. 

(järgneb lk 3)

Käimas on igasügisene protsess valla järgmi-
se aasta eelarve koostamiseks. Kui viimas-

tel aastatel on majandus olnud kiirel tõusuteel 
ja palgad ettevõtluses sama kiirelt kasvanud, 
siis 2009. aasta eelarvet on juba palju raskem 
koostada.

2008. aastal majanduses toimunut ei ole mul vaja siin 
üle kirjutama hakata. Selle mõjusid me näeme enda üm-
ber iga päev ja need mõjud kestavad veel mitu aastat. Ku-
na vallaeelarve on otseses sõltuvuses ettevõtluses toimu-
vast, siis mõjutab see järelikult ka kogu valla tegevust.

Juba 2008. aasta lõpus on tõsiselt ohus valla suurima 
tuluallika; üksikisiku tulumaksu laekumine. Viimasel ka-
hel kuul on laekumine jäänud prognoosidele alla ja kui 
sama tendents jätkub, lõpeb aasta selle tuluallika osas 
kerge miinusega. Lähtudes maksu laekumise trendidest, 
võime teha prognoose 2009. aasta tulumaksu laekumise 
osas ja see paraku optimismi ei paku. See aga tähendab 
olulist järgmise aasta kulude kärpimist, mis võib ulatuda 
isegi 12%-ni, võrreldes 2008. aastaga.

Seega järgmise aasta eelarve tegemise protsessi käigus 
on asutuste juhtidel ja teistel eelarvega tegelevatel ini-
mestel käsil väga raske töö vaadata hoolikalt üle kulud 
ja planeerida eelarvesse ainult need kulud, milleta tõesti 
ei saa tegevus jätkuda. Samas tuleb kindlasti välja jätta 
igasugused inventari soetused, vähendada tuleb kooli-
tuste raha, ka tuleb üle vaadata erinevad tasumäärad, ära 
jäävad headel aastatel makstud preemiad jne. Parem on 
eelarve koostada pessimistlikult kui hakata hiljem aasta 
sees tegema negatiivset lisaeelarvet ja siis juba lubatud 
kulutusi kärpida. Juhul, kui majandus kosub ja maksu-
laekumised paranevad, on alati hea teha positiivset lisa-
eelarvet. 

Et mu jutt ei tunduks väga pessimistlik, lisan ka vä-
heke paremaid sõnumeid. Süsteemse ja eesmärgistatud 
töö tulemusena on Ambla vald saanud väga palju raha 
erinevatest projektidest või on rahastamisotsused juba 
tehtud ja tegevused seisavad veel ees.

Näitena võib tuua Aravete Keskkooli hoone uue osa 
renoveerimise projekti raha 8 miljonit, või siis Keskkon-
nainvesteeringute Keskusest Ambla aleviku vee- ja kana-
lisatsioonisüsteemide I etapi projekteerimiseks ja ehita-
miseks 8,18 miljonit krooni. Projektidest saadud rahale 
lisaks peame tagama omaosaluse, mis selliste summade 
juures ulatub ka juba miljonitesse kroonidesse. Need 
olid näited suurematest projektidest, aga lisaks nendele 
on Ambla valla asutused teinud projektikirjutamisel tub-
li tööd ning toonud valda sisse palju raha.

Samuti on väga usinasti hakanud erinevatesse fondi-
desse projekte kirjutama meie mitetulundusühendused 
ja hea meel on tõdeda, et enamasti on saadud ka posi-
tiivsed rahastamisotsused. Ka nendele projektidele tagab 
vald oma eelarves omaosaluse. 

Kokkuvõttes võib öelda, et tuleb teha raskeid valikuid 
ehk piltlikult öeldes tuleb jääda ellu, otsida ka edaspidi 
usinalt erinevaid rahastamisallikaid väljastpoolt ning tõm-
mata koomale igapäevaseid põhjendamatuid kulusid.

Alari Kirt, vallavanem

Ambla valla uuest üldplaneeringust

Ambla alevikku tuleb 
ühisveevärk ja -kanalisatsioonRaskete otsuste aeg
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Novembrikuu volikogu 
istungiks oli päevakor-

da esitatud koguni 19 erine-
vat punkti. Kuna eelnõudega 
olid komisjonid ja vallavalit-
sus head tööd teinud, siis läks 
nende arutamine volikogus 
ladusalt ning istung oli vilja-
kas.

Lähemalt mõnest olulisemast ot-
susest. Teisel lugemisel oli Amb-
la valla teenetmärgi statuut. 
Revisjonikomisjon vaatas üle seni 
kehtinud statuudi ja viis sinna sisse 
parandusi. Olulisemad muudatused 
on, et igal aastal antakse välja üks 
teenetemärk ja juubeliaastal kaks 
märki. Teenetemärgiga kaasnev 
preemia tõuseb 10 000 krooni-
le. Kandidaate märgi saamiseks saa-
vad esitada koos põhjendusega kõik 

valla kodanikud, asutused, ettevõt-
ted, MTÜd kuni 20. detsembri-
ni kinnises ümbrikus vallavalitsuse 
kantseleisse. Teenetemärk antakse 
üle vabariigi aastapäeval.

Vallavolikogu võttis vastu kodu-
teenuste osutamise korra. Paljudel 
inimestel on probleeme igapäe-
vaste asjade lahendamisel. Käigust 
jäi ära kauplusauto, mõnel on vaja 
abi puude tuppatoomisel, ravimite 
kättesaamisel, toidu toomisel poest 
jne. Selliste murede lahendamisel 
hakkab edaspidi Ambla vald oma 
eakatele ja toimetulekuraskustes 
olevatele inimestele abi osutama. 
Vald võtab tööle koduhooldustöö-
taja, kompenseerib talle autokulu ja 
telefonikulu, teenuse saaja peab aga 
lepingu ja hinnakirja alusel tasuma 
tarbitud teenuse eest. Hinnakirja ja 
teenuste loetelu kinnitab vallavalit-
sus. Loodetavasti hakatakse teenust 
pakkuma juba detsembris ja täies 

mahus järgmisest aastast.
Vallavolikogu otsustas anda 

Kangrumäe laululava ja Reineve-
re Raamatukogu kinnistu koha-
likele seltsidele 10 aastaks tasuta 
kasutusse. Nimelt on seltside ak-
tiivsed inimesed asunud kirjutama 
projekte nimetatud objektidele 
erinevatest fondidest raha saami-
seks. Märtsis avanevad LEADER 
meetmed, detsembris saab taot-
leda toetust PRIA kaudu, aga se-
da saavad teha seltsid ja ettevõtted, 
mitte vallavalitsus. Kangrumäe 
selts soovib järgmisel aastal ehitada 
uue laululava Kangrumäele ja Rei-
nevere selts küla kooskäimiskoha 
raamatukogu juurde. Käravetel 
minnakse edasi kohaliku puhke-
lala projektiga ja samuti rajatakse 
lava ja tantsupõrand. Volikogu ja 
vallavalitsus toetavad igati inimes-
te initsiatiivi. Jõudu kõigile nende 
ettevõtmistes.

Keskonnainvesteeringute Kes-
kus toetas Ambla valda 8,18 miljo-
ni krooniga, et alustada Ambla ale-
viku ühisveevärgi ja kanalisatsiooni 
väljaehitamisega. Vald peab ise li-
sama järgmisel aastal 2,1 miljonit. 
See tähendab kindlasti alevikus pal-
ju kaevamistöid ja ebameeldivu-
si, aga toob kaasa projekti lõpuks 
igale kinnistule võimaluse liituda 
ühisveevärgi ja kanalisatsiooniga. 
Järgmisel aastal tööd algavad, kui 
muidugi majandus ja rahandusolu-
kord maailmas ja Eesti riigis enam 
palju ei halvene.

Rahulikku Jõuluaega!
Vello Teor, volikogu esimees

Volikogust

Ambla Vallavolikogu algatas 
19. aprilli 2007. a otsusega nr 

16 „Ambla valla üldplaneerin-
gu koostamise ja üldplaneerin-
gu keskkonnamõju strateegili-
se hindamise algatamine” Ambla 
valla üldplaneeringu koostami-
se ja üldplaneeringuga kaasne-
va keskkonnamõju strateegilise 
hindamise.

Üldplaneeringu algataja ja koosta-
mise korraldaja on Ambla Vallavalitsus. 
Planeeringu koostamist nõustav kon-
sultant ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise läbiviija on OÜ E-Konsult 
(aadress Laki tn 12, 10621 Tallinn).

Ambla Vallavalitsuse 11. novembri 
2008. a korralduse nr 512 „Ambla val-
la üldplaneeringu eskiisi ja üldplanee-
ringuga kaasneva keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise aruande avalikule 
väljapanekule suunamine ja avalike aru-
telude korraldamine” kohaselt toimub 

Ambla valla üldplaneeringu eskiisi ja 
Ambla valla üldplaneeringu keskkon-
namõju strateegilise hindamise aruan-
de avalik väljapanek Ambla valla 
raamatukogudes (Amblas, Ara-
vetel, Käravetel, Reineveres) ja 
Ambla vallamajas (Lai 22, Ambla) 
ajavahemikul 24. novembrist ku-
ni 29. detsembrini 2008.

Avalikud arutelud toimuvad:
6. jaanuaril 2009 kell 16 Aravete 

Kultuurimajas,
7. jaanuaril 2009 kell 16 Ambla 

Kultuurimajas.
Küsimused, ettepanekud ja vastuväi-

ted üldplaneeringu eskiisi ning kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
aruande kohta palume esitada kirjali-
kult Ambla Vallavalitsusele aadressil Lai 
22, Ambla 73502 Järvamaa või e-posti-
ga aadressil info@ambla.ee hiljemalt 
29. detsembril 2008.

Ambla Vallavalitsus

Ambla Vallavalitsus teatab üldplaneeringu 
eskiisi ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise aruande avalikustamisest

Ambla valla TEENETE-
MÄRGI kandidaate saab esi-
tada kuni 20. detsembrini, 
kirjalikult kinnises ümbri-
kus aadressil Lai 22, Ambla 
73502 Järvamaa.

Ambla valla uuest üldplaneeringust
(algus lk 2)

Näiteks uue hoonestuse (ela-
mute) rajamine on ette nähtud 
eelkõige asulatesse ja selliselt, et 
uus sobituks olemasolevaga: ku-

ni 2-korruselised eramud ja ku-
ni 3-korruselised kortermajad. 
Üldplaneeringu kohaselt on valla 
arenguülesandeks vallas paikneva-
te külade osatähtsuse taastamine ja 

traditsioonilise looduslähedase ha-
jaasustuse toetamine.

Kui Sind huvitab, kuidas kuju-
neb ja muutub ruum, milles elame 
ja toimetame, siis tutvu kindlasti 

Ambla valla uue üldplaneeringu es-
kiisiga ja osale ka avalikul arutelul. 
Lepime ühiselt kokku, millist ruu-
mi me enda ümber näha tahame!

Merike Koov, arendusnõunik

1. jaanuarist 2009 hakkab Ambla Valla-
valitsus osutama koduhooldusteenust ko-
duhooldustöötaja abil. 

Koduteenuseid osutatakse kõrvalabi va-
javatele rahvastikuregistri järgi Ambla val-
las alaliselt elavatele eakatele ja puuetega 
isikutele, kellel puudub perekonnaseadu-
sega sätestatud abistajate ring või seadus-
järgsed abistajad ei saa objektiivsetel põh-
justel seadusega pandud kohustust täita.

Koduteenuseid sooviv isik peab esita-
ma Ambla Vallavalitsusele taotluse, mil-
les põhjendab oma soovi kõrvalabi saa-
miseks. Koduteenuste vajadusest võivad 
teatada ka naabrid, sugulased või teised 
isikud.

Abivajajatel palun minuga ühendust 
võtta.

Katre Mägi, sotsiaalnõunik
tel 383 4242, 5347 3327

Tähelepanu, eakad ja 
puudega isikud!
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Sotsiaalkindlustusamet saa-
tis/saadab 2008. a novembri 

lõpus välja ligi 145 000 kirja nei-
le riiklike pensionide, toetuste 
ja hüvitiste saajatele, kes kasu-
tavad oma raha kättesaamiseks 
Eesti Posti teenust. Teavituskirja 
sisu oli järgmine.

Alates 1. veebruarist 2009 postkon-
torist enam pensioni, toetusi ja hüviti-
si välja võtta ei ole võimalik. Edaspidi 
on Teil raha kättesaamiseks alljärgne-
vad võimalused, mille hulgast valige 
endale kõige sobivam variant.

Raha kantakse panka riigi 
kulul:

Teie arveldusarvele 
Kui Teil juba on arveldusarve, saa-

te oma pensioni, toetuse või hüvitise 
olemasolevale arveldusarvele kanda. 
Kui Te arveldusarvet ei oma, siis on 
seda võimalik avada pangakontorites, 
postkontorites töötavates postipanka-
des või pangabussides. Te saate panga-
kaardi, millel on palju kasutusvõima-
lusi – sellega saab tasuda ostude eest 
kauplustes, teha pangaautomaadis 
makseid, võtta välja sularaha, sõlmida 
otsekorralduslepinguid jpm.

Teise isiku arveldusarvele 
Raha kantakse teise isiku arveldus-

arvele (ka juriidilise isiku arveldusar-
vele, sealhulgas ka kohaliku omava-
litsuse arveldusarvele). See on sobiv 
variant siis, kui Te mingil põhjusel ei 
saa oma arveldusarvet kasutada või 
kui Teil oma arveldusarve puudub. 
Enne otsuse tegemist kaaluge seda va-
likut põhjalikult ja soovi korral paluge 
pangas endale selgitada sellega kaasne-
da võivaid tagajärgi. Avalduse, milles 

soovite summade väljamaksmist teise 
isiku pangakontole, saate vormistada 
isikut tõendava dokumendi ettenäita-
misel pensioniameti klienditeenindu-
ses üksnes Teie ise. Avalduse võite saa-
ta ka posti teel, kuid sel juhul peab see 
olema tõestatud notariaalselt.

Kui Teie arveldusarve asub välisrii-
gis, siis kantakse raha panka Teie enda 
kulul.

Posti teel kojukandena Teie 
enda kulul

Võimaluse raha kättesaamiseks pos-
ti teel kojukandena Teie enda kulul 
võite valida siis, kui olete pensionär 
või puuetega inimeste sotsiaaltoe-
tuste saaja või vanaduspensioniikka 
jõudnud, välisriigist Eestisse elama 
asunud Eesti kodaniku, eesti rahvu-
sest isiku ja temaga koos Eestisse ela-
ma asunud abikaasa, lapse ja vanema 
sotsiaaltoetuse saaja. Kui otsustate 
käesoleva variandi kasuks, siis teadke, 
et Eesti Postil on õigus võtta iga isiku 
kohta tehtava kojukande eest tasu 60 
krooni. Nimetatud tasu määr on Eesti 
Posti poolt kehtestatud ajavahemikuks 
01. veebruar 2009 kuni 31. detsem-
ber 2009.

Posti teel kojukandena riigi 
kulul

Pensioni või puuetega inimeste sot-
siaaltoetuste kojukannet riigi kulul 
võite taotleda juhul, kui olete sügava 
puudega töövõimetuspensionär või 
sügava puudega töövõimetuks tunnis-
tatud rahvapensioni saaja või vanadus-
pensioniealine isik ja kui lisaks nimeta-
tuile on teil liikumistakistus või kui te 
elate hajaasustusalal (asulatest ja bussi- 
või rongiliiklusteedest kaugel) ja Teile 

on pangateenus raskesti kättesaadav. 
Juhul, kui soovite posti teel ko-

jukannet riigi kulul, tuleb avalduses 
täiendavalt märkida konkreetsed asja-
olud, mis takistavad pangateenuse ka-
sutamist ning asjaolud, mis on seotud 
liikumistakistusega või asjaolu, et elate 
hajaasustusalal. Nende andmete põh-
jal langetab pensioniamet otsuse, kas 
kojukande kulu kannab riik.

Kui Teile makstakse pensioni või 
puuetega inimeste sotsiaaltoetusi pos-
ti teel kojukandega ja samal ajal on Teil 
õigus ka peretoetustele või elatisabile, 
siis tuuakse ka need Teile postiga koju.

Eeltoodust tulenevalt palub Sot-
siaalkindlustusamet Teil valida endale 
sobivaim väljamakseviis ning täita aval-
duse vorm, mis on lisatud käesoleva-
le kirjale ja saata see postiga hiljemalt 
15. detsembriks 2008 elukohajärgse-
le pensioniametile (ümbrik koos ta-
gastusaadressiga on kirjale lisatud) või 
tuua see isiklikult pensioniameti klien-
diteenindusse. Pensioniametite klien-
diteeninduste asukohad on toodud 
kirja lõpus.

NB! Kui Te ei esita eespool nimeta-
tud avaldust pensioniametile soovitud 
ajaks, siis Sotsiaalkindlustusamet ei 
tea, missuguse raha kättesaamise viisi 
Te valisite ning seetõttu ei ole võimalik 
pensioni, toetusi või hüvitisi õigeaeg-
selt välja maksta. Oma rahast Te ilma 
ei jää – pärast vastava avalduse ja isikut 
tõendava dokumendi esitamist pen-
sioniametile makstakse saamatajäänud 
summad välja tagantjärele.

Täiendava info saamiseks tuleb 
pöörduda elukohajärgse pensioniame-
ti klienditeenindusse või helistada in-

fotelefonil 16106. Infotelefoni tööaeg 
on tööpäeviti kell 9.00–17.00. Pen-
sioniametite klienditeenindused on 
avatud tööpäeviti 8.30–16.30.

Sotsiaalkindlustusamet

Tahaksin lisaks 
Sotsiaalkindlustusameti 
infole täpsustavalt lisada:

Tasu määr kojukandes 60 krooni 
on kehtestatud perioodil 01.02.2009 
kuni 31.12.2009. Kas see teenustasu 
summa jääb edaspidi samaks, ei ole 
praegusel ebastabiilsel ajal kindel, pi-
gem kaldun arvama, et see summa 
võib suureneda järgnevatel aastatel.

Teise isiku arveldusarvele oma pen-
sioni, toetuse kandmiseks nõusolekut 
andes peate olema selles isikus täieli-
kult kindel, et ei juhtuks Teie usaldu-
se kuritarvitamist. Loomulikult saate 
avalduse tühistada, kui peaks midagi 
ebameeldivat juhtuma. Kuid igasugus-
te probleemide vältimiseks tuleb se-
da võimalust sügavalt kaaluda ja leida 
enda südamerahuks Teid ennast kõige 
enam rahuldav variant.

Tasuta kojukannet riigi kulul peak-
sid kaaluma kindlasti kõik inimesed, 
kellel on raskendatud liikumine või 
kes ei liigu üldse väljaspool oma kodu: 
sügava puudega töövõimetuspensio-
närid või sügava puudega töövõime-
tuks tunnistatud rahvapensioni saa-
jad või vanaduspensioniealised isikud, 
hajaasustusalal elavad inimesed. Kui 
Teil on raskusi põhjenduse/avalduse 
kirjutamisega, siis olen kindlasti nõus 
Teid selles aitama. Ühendust saab ta-
vanumbril 383 4242 või mobiilil  
5347 3327 Katre.

Katre Mägi, sotsiaalnõunik

Kindlasti võis tunduda pal-
judele inimestele 23.-25. 

novembri tuisu ja lumetormi 
ajal, et vald spetsiaalselt ei lük-
ka teid lumest lahti. Võin siiski 
kinnitada, et oleme omalt poolt 
teinud kõik võimaliku selleks, 
et teed oleksid meil sõidetavad 
ja lumevabad.

Milline siis oli olukord neil kriitilis-
tel päevadel? Kõigepealt peaks arves-
tama asjaoluga, et sellist püsivat sadu 
ja tormi pole kaugelt üle kümne aasta 

olnud. Olukorras, kus pidevalt lund 
sadas või tuiskas, lükkas valla teid ja tä-
navaid lahti 5 traktorit. Kõik traktori-
te roolis olnud mehed tegid väga pikki 
tööpäevi, olles roolis 20 ja enam tun-
di. Miks ma rõhutan sõna „valla” – sest 
suurem osa maanteedest ja alevike 
peatänavad on riigiteed, mida on riik 
kohustatud puhtana hoidma. Valla asi 
on kõik ülejäänud teed ja tänavad.

Samuti on vald võtnud endale ko-
hustuseks maksta lumelükkajatele 
elanike õuedesse sissesõiduteede pu-

hastamise lumest. Kindlasti ei jõuta 
lahti lükata kõiki maanteelt õuedesse 
sissesõiduteid. Paarimeetrised jupid 
võiksid majaomanikud ka ise labidaga 
ära puhastada. Peamiselt on tekkinud 
sellised probleemid riigiteede ääres 
asuvate kinnistute omanikel, kus tee-
puhastusmasin on hooga läbi sõitnud 
ja jätnud valli kodaniku sissesõidutee 
ette.

Loomulikult tuleb aru saada sel-
lest, et ka meie peame paika seadma 
prioriteedid ehk siis kõigepealt peavad 

lahti saama kõige vajalikumad kohad, 
peatänavad, koolide ja lasteaaedade 
ümbrused, suuremad teed jne. Kõige 
lõpuks jõutakse elanike sissesõidutee-
de puhastamiseni. Loomulikult võiks 
kõike teha kiiremini ja paremini. Nä-
gime meiegi pidevalt mööda valda 
ringi sõites probleeme lumelükka-
mises. Päris hästi sujus teede lumest 
puhastamine Ambla kandis, samas oli 
väga palju probleeme nii Aravete kui 
Käravete kandis. 

Alari Kirt, vallavanem

Teede talihooldest

Alates 1. veebruarist 2009 muutub pensionide, 
toetuste ja hüvitiste väljamaksmise kord
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Novembrikuu on tavaliselt 
esimene kuu, kus õuetööd 

on tehtud ja palju huvitavat 
saab läbi viia toas, kus toimu-
vad perekesksed küünlaval-
gusõhtud, mängitakse laua-
mänge ja loetakse muinasjutte.

Lasteaias oli kuu pühendatud va-
naaegsetele tööriistadele ja tarbeese-
metele, koostegutsemisele kogu pe-
rega. Esimene nädal oli pühendatud 
isadele teemal „Meisterdame koos 
isaga”. Terve nädal käisid õhtupoo-
likutel isad, emad, vennad lasteaias. 
Koos meisterdati toredaid asju. Nii 
valmisid nädala jooksul lapse ja isa 
kätetöö tulemusena vahva öökull, 
mängumajad, päkapikumajad, unel-
mate kodud, linnu söögituba, naela- 
ja poldipillid, linnumaja. Isad tutvus-

tasid lastele talutööd, loomi, näitasid 
videofilme metsloomadest. Lapsed 
said katsuda loomanahka, kuulata põ-
nevaid muinasjutte ja pähe toredad 
näomaalingud.

Ürituse finaal oli Mardikarne-
val. Lapsed ja vanemad tulid peole 
kostümeeritult. Lapsed ja isad esine-
sid, mängiti, võisteldi ja tantsiti ühes-
koos.

Tänan kõiki vanemaid, kes leidsid 
aega ja tahtmist mõned tunnid laste-
ga koos tegutseda. Laste silmad sä-
rasid, sest mida ikka lapsed soovivad 
– et vanematel oleks aega oma laste 
jaoks. Et lapsed suureks saades võik-
sid vastata nagu kuulus õigusteadlane, 
kellelt edu saladust päriti: „Kord kin-
kis mu isa mulle väikese karbi, mil-
les oli kiri: nüüdsest kingin sulle 365 

tundi aastas – iga päev ühe tunni pä-
rast õhtusööki. See on sinu aeg ja siis 
me räägime, millest sina rääkida ta-
had; läheme, kuhu sina minna tahad; 
mängime neid mänge, mida sina ta-
had.” (P. Meieri)

5. novembri päikesepaistelisel 
hommikupoolikul sõitsid lapsed Jär-
vamaa Muuseumisse, kus prog-
rammijuht Terje Truska pakkus lastele 
võimalust läbi talutemaatilise muinas-
jutu vahetult kokku puutuda vanade 
tööriistade ja tarbeesemetega.

Laste uudistavate pilkude all sai 
Terjest talumehe riideid ja vuntse 
kandev peremees Mart, kelle kääk-
suva kaanega riidekirstust veeres väl-
ja jutukera. Kera keris endaga kaasa 
vanaaegsed imelised nukud, kes ke-
hastasid häid ja halbu muinasjutute-

gelasi ning esitasid lastele huvitavaid 
kõnekujundeid, vanasõnu ja mõista-
tusi. Lapsed jäädvustasid muinasjutu-
elamused vahetult pärast kuulamist 
muuseumivihikusse. Tore muuseu-
mitund täitis eesmärgi – tugevdada 
sidet minevikupärandiga.

Ülle Ojamäe, lasteaia juhataja

Muudatused õigusaktides 
tingisid vajaduse Sot-

siaalkindlustusameti arstliku 
ekspertiisi infosüsteemi täien-
damiseks, mis paraku on ae-
ganõudev protsess. Seetõttu 
viibib ligikaudu 7000 tööealise 
puudega inimese sotsiaaltoetu-
se ja töövõimetuspensioni väl-
jamaksmine.

Esmajärjekorras hakati infosüstee-
mis arendama püsiva töövõimetuse 
ekspertiisi programmi, kuna töövõi-
metuspension on inimesele põhiline 
sissetulek, sageli ka ainus. Sotsiaal-
toetusi makstakse puudest tuleneva-
te lisakulude osaliseks hüvitamiseks 
ja seetõttu jääb nende menetlemine 
hilisemaks.

Töövõimetuspensionid, mille 
määramiseks ja maksmiseks kõik va-
jalikud dokumendid, sealhulgas eks-

pertiisiotsus on olemas, makstakse 
välja detsembrikuu jooksul.

Tööealiste puuetega inimeste sot-
siaaltoetuste väljamaksmine viibib 
eelkõige neil, kes taotlesid puuet es-
makordselt või kelle korduveksper-
tiisi tähtaeg langes oktoobrisse ja no-
vembri esimesse poolde.

Infosüsteemi arendajaga on kok-
ku lepitud, et puuetega inimeste sot-
siaaltoetusi saab hakata määrama ja 
välja maksma alates detsembri teisest 
poolest.

Detsembris saab välja maksta need 
sotsiaaltoetused, mis laekuvad isiku-
te pangakontodele. Posti teel maksta-
vaid sotsiaaltoetusi on võimalik maks-
ma hakata alates jaanuarikuust.

Puudega lastele ja puudega vana-
duspensioniealistele inimestele ning 
ka paljudele puudega tööealistele – 
kokku üle 100 000 inimese – maks-

takse sotsiaaltoetused ja töövõimetus-
pensionid välja endiselt õigeaegselt.

Veel muudatusi:
Alates 1. oktoobrist k.a jõustusid 

muudatused puuetega inimeste sot-
siaaltoetuste seaduses ja riikliku pen-
sionikindlustuse seaduses. Peamiselt 
muutus tööealiste inimeste (16-aas-
taste kuni vanaduspensioniealiste) 
puude raskusastme ja sotsiaaltoetuste 
määramise ning püsiva töövõimetuse 
tuvastamise kord.

Seni määrati tööealistele inimeste-
le puude raskusaste lähtuvalt kõrval-
abi vajadusest ning kõik sama puude 
raskusastmega tööealised inimesed 
said ühesugust sotsiaaltoetust. Uue 
korra järgi määratakse puudega täis-
kasvanu toetus lähtuvalt puudest tin-
gitud lisakuludest.

Seetõttu tööealised inimesed, kes 
taotlevad puude raskusastme määra-

mist, peavad täitma senisest mahuka-
ma ja üksikasjalikuma ekspertiisitaot-
luse vormi. See omakorda on kaasa 
toonud tavapärasest pikemad järje-
korrad pensioniametite klienditee-
nindustes, mistõttu palume kõigilt 
kannatlikkust.

Ekspertiisitaotluse menetlemi-
ne ja töövõimetuspensioni ning sot-
siaaltoetuse määramine võtab õigus-
aktidest lähtuvalt aega kuni poolteist 
kuud, kui kõik ekspertiisiks vajalikud 
dokumendid on olemas.

Taotluste blankette saab lisaks pen-
sioniametite klienditeenindustele ka 
Ambla Vallavalitsusese sotsiaalnõu-
nikult. Meieni on juba jõudnud info 
inimeste pensionide ja toetuste viibi-
misest, infot oma dokumentide me-
netlusaja kohta võite küsida numbrilt 
620 8301.

Katre Mägi, sotsiaalnõunik

Millest on tingitud viivitused puudega tööealiste inimeste 
sotsiaaltoetuste ja töövõimetuspensioni maksmisel?

Novembrikuu Mesimummi lasteaias

JÕULUPEOD LASTEAIAS 
MESIMUMM
16. DETS KELL 16 NOOREMA 
RÜHMA JÕULUPIDU
17. DETS KELL 11 BEEBIKOO-
LI JÕULUPIDU
17. DETS KELL 16 KESKMISE 
JA VANEMA RÜHMA JÕULU-
PIDU
19. DETS KELL 15.30 SÕIME-
RÜHMA JÕULUPIDU

Mardikarneval. Vaata pilte lisaks lasteaia kodulehelt 
www.ambla.ee/lasteaed.
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Jälle on üks aasta lõpusirge-
le jõudnud ja õige hetk te-

ha tagasivaade möödunud aas-
tale.

Aravete ja Ambla noortekeskus-
tes pakutakse noortele erinevaid 
tegevusvõimalusi/vahendeid: laua-
mängud, joonistamine ja meister-
damine, karaoke laulmine, lugemis-
materjalid, info noortele ürituste ja 
tegevuste kohta, piljard ja lauaten-
nis (Amblas), toimuvad ka erinevad 
väljasõidud ning kohtumised teiste 
noortekeskustega. Sügisest toimub 
Ambla noortekeskuses käsitööring 
vabatahtliku juhendajaga ja koostöös 
raamatukoguga raamatuklubi. Ara-
vete noortekeskuses teisipäeviti pu-
simisring (erinevaid oskusi ja loovust 
arendavad tegevused) ja neljapäeviti 
kokandusring. Põhilised tingimused 
on ju olemas: meil on noortekesku-
sed ehk koht, kus käia, olemas on 
kaks (0,5 kohaga) noortejuhendajat 
ja (0,5 kohaga vallavalitsuse) noor-
sootöötaja. Nüüd aga oleks vaja seda 
üht olulist – noorte omaalgatust. Kes 
veel paremini teab noorte vajadusi 
kui mitte noored ise! 

2008. aasta on minu jaoks tähenda-
nud meie valla noorsootöö „taaselus-
tumist”. Mina kui valla noorsootööta-
ja olen tagasi lapsehoolduspuhkuselt, 
Aravete noortekeskuses on jälle ole-
mas noortejuhendaja (hetkel küll mi-
nu asendaja). Toimunud on mitmeid 
suuri projekti sündmusi: Ambla val-
la töö- ja puhkelaager (toetus Jär-
va MV Alaealiste komisjonilt; Eesti 
Noorsootöö Keskuselt), Ambla valla 
esimene noortepäev (ANK projek-
tikonkurss), Aravete noortekeskus 
sai karaoke laulmise vahendid (ANK 
projektikonkurss), lisaks osaleti nii 
Järvamaa (Paides) kui ka Rahvusva-
helisel Noortepäeval Haapsalus. Kõik 
need tegevused on olnud edukad ja 
märgata on olnud noorte tegutse-
mistahte kasvu. Toon välja siinkohal, 
et noorsoo projektidega sissetoodud 
summa on 52 224 krooni. 

Ambla valla noortepäevast kasvas 
välja idee korraldada tantsunädal, mis 
ka nüüd 17.–21. novembril aset leidis 
Ambla Lasteaed-Põhikoolis. Noortel 
oli nelja päeva jooksul võimalik osa-
leda flamenco (juhendasid Katri Viit-
poom ja Piret Kalamägi), kõhutant-
su (Ambla kõhutantus ringijuhendaja 

tantsustuudiost „Alina” Epp Kaljos), 
bailatiino (juhendaja Lily Loidap, 
Aravete bailatiino rühma juhenda-
ja) ja line-tantsu (juhendaja treener 
Maire Ilves) töötubades. Tantsunäda-
la viisime Ambla kooli eesmärgil, et 
ka bussilapsed noorsoosündmustest 
osa saaksid. 

9. novembril toimus järjekordne 
isadepäeva üritus Aravete kultuuri-
maja juures pargis (kultuurimaja ja 
noortekeskuse  ühisüritus), mille 
viisid läbi noortekeskuse noorteju-
hendaja ja vallanoorsootöötaja koos 
vabatahtlike abiga. Osalejatel oli või-
malus läbida kaitseliidu juhendamisel 
seiklusrada, proovida püssi- ja vibu-
laskmist. Külma ilma aitas leeven-
dada soe tee ja hea koduküpsetatud 
kringel. Sel päeval oli avatud ka noor-
tekeskus ning mitmed pered käisid 
noortekaga tutvumas. Sai joonistada, 
mängida, laulda.

Aravete 4H klubi eeskujul loodi 
ka Ambla noortekeskuse juurde 4H 
rühm. Osalesime kuue Ambla valla 
noorega KENK-i korraldatud „Pro-
jekti- ja meeskonnatöö koolitusel”, 
mis toimus 15.-16. novembril Valge-
hobusemäel ja Albu noortekeskuses. 
Antud koolituse eesmärk oli süstida 
noortesse omaalgatust, õpetada töö-
tamist meeskonnana ning projekte 
koostama. See oli igati tore nädala-
vahetus, noored said uusi tutvusi ja 
ka meie, kaasas olnud noorsootöö-
tajad, saime mõtteid ja kogemusi va-
hetada. Veel oluline sündmus oli 18. 
novembril Tallinnas toimunud kooli-
tus „Mäng õpetab”. Osalenud noor-
sootöötajatest oli koolitusel pooled 
Järvamaalt. Ka sellised koolitused 
on igati kasulikud uute kogemus-

te ja oskuste poolest ning sellestki 
ühisest tegevusest kasvas välja pal-
ju põnevaid mõtteid ja ideid meile, 
noorsootöötajatele. 27. novembril 
osalesid viis meie valla tublit ja aktiiv-
set noort Pärnus noortekonverent-
sil „Lahe koolipäev 2008”. Teemaks: 
„Homme hakkan vastutama”. Sellel 
päeval oli noortel võimalus koos teis-
te Eesti õpilastega kohtuda kultuu-
ri- ja ühiskonnaelu tegelastega, kes 
on edasistel valikutel teejuhtideks ja 
eeskujudeks. Esinesid Elmo Nüga-
nen, Mihkel Raud, Ann Virkus, Aivar 
Riisalu, Hardo Aasmäe jpt. Lisaks on 
meie valla noored (Aravete KK) osa-
lenud veel mitmetel noorte konve-

rentsidel. Seega usun, et meie noor-
test on saamas veelgi aktiivsemad ja 
teistele eeskujuks olevad isikud, kes 
ise noorte vaba aega kasulikult kor-
raldama hakkavad. 

2009. aastasse on planeeritud jär-
jekordne Ambla valla töö- ja puhke-
laager, teine Ambla valla noortepäev, 
mis seekord on Aravete eestvedami-
sel, lisaks plaanime osa võtta suure-
ma osalejaskonnaga 11. juunil Järva-
maa Noortepäevast Väätsal ning 12. 
augustil toimuvast Rahvusvahelisest 
Noortepäevast. Lisaks on plaanis veel 
mitmeid noortele suunatud projekte 
ja tegemisi. Kuid kõige rohkem oota-
me noorte poolseid ideid ja omaalga-
tuslikke projekte. 

Tänan kõiki, kes on aasta jooksul 
kaasa löönud noorsootöö sündmus-
tel ja neid läbi viia aidanud. Suur tänu 
ja kiitus Natalia Medvedevale ja Ka-
thry Õunale Järvamaa ANK (avatud 
noortekeskuste) projektikonkursi 
projektijuhtidele. Kiitus kõigile neile 
tublidele ja aktiivsetele noortele ja ka 
teistele noortega töötavatele spetsia-
listidele, kes on kaasa löönud noor-
soo sündmuste läbiviimisel. 

Ilusat ja lumerohket aastavahetust 
ja edukat uut aastat!
Annika Rohi, Ambla Vallavalitsuse 

noorsootöötaja

Heidame pilgu 2008. aasta noorsootöö sündmustele

Väikese tüdruku suur võit

Eesti Rahvusraama-
tukogus tunnusta-

ti 20. novembril õpilaste 
eksliibrisevõistluse „Mi-
nu raamat 2008” parimate 
tööde autoreid. Võistluse 
eesmärgiks oli väärtusta-
da raamatut kui vaimse 
kultuuri kandjat.

Parimaks algkooliõpilase 
raamatumärgiks valiti Amb-
la Lasteaed-Põhikooli II klas-
si õpilase Sofia Printsi töö 
lemmik-kaisukarust. Sofia käib 
Ambla Maarja kiriku kunstirin-
gis, teda juhendab Evi Sepp.

Kokku võttis võistlusest osa 
870 õpilast üle Eesti. Sofia 
eksliibris jäädvustati postmar-
gile ning Rahvusraamatuko-
gu koostab parimatest töödest 

näituse ja kajastab neid trüki- ja 
veebikataloogides.

Soovime Sofiale jätkuvat huvi 
raamatute ja kunsti vastu!

Ambla koolipere

Tantsunädal Ambla koolis: kõhutantsu töötuba.
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ÜRiTused kulTuuRiMAJAdes

Valla spordielust

Novembrikuu spordisündmustest
Viiel pühapäeval järjest 

kogunesid Kangrumäe 
terviseradadele talviseks 
hooajaks valmistuvad suu-
satajad, et osaleda Ambla 
Spordiklubi seeriavõistlu-
sel suusakeppidega jooksus. 
Osalejaid oli kokku 40. Kõi-
gist 5-st etapist võtsid osa 
Keidy, Kaidy ja Reimo Kaa-
siku, Marge ja Margus Pork-
veli, Egle Sepp, Kaarel-Ka-
sper Kõrge, Veljo Permjakov 
ja Kalju Toomas. Kaheksa pe-
reliikmega osales perekond 
Selge Järva-Jaanist. Noorim 
osaleja oli 2 aasta ja 5-kuune 
Aleks Homin ja vanim osale-
ja Kalju Toomas. Vanusegrup-
pide paremad olid:

–10-a T Keidy Kaasiku, Kaidy 
Kaasiku, Katariina Siilak;

–10-a P Jarmo Kaasiku, Aleks 
Homin;

11–13-a T Egle Sepp, Vivian 
Vellama;

11–13-a P Kaarel-Kasper Kõr-
ge, Sken Selge;

14–16-a T Sille Selge, Hanna-
Maria Puhke;

14–16-a P Rene Puhke;
17–34-a N Marge Porkveli, Sir-

le Selge, Signe Selge;
17–39-a M Sten Selge, Margus 

Porkveli, Rauno Puhke;
N veteranid Jana Matvejeva, 

Vilve Pilv;
M veteranid Veljo Permjakov, 

Aare Selge, Mati Kõiv.
Järgmise seeriavõistlusena alus-

tas võrkpalli paarismängu 
6-etapiline sari. Kui eelmistel 
aastatel on võisteldud vaid mees-
paarismängus, siis sellel aastal 
lisandusid ka turniirid naispaa-
rismängus. I etapil osales meespaa-
rismängus 9 võistkonda ja naispaa-
rismängus 5 võistkonda kokku 28 
mängijaga. Meeste turniiril män-
giti alustuseks kahes alagrupis, 
kummastki 2 paremat paari pääse-
sid poolfinaalidesse. Poolfinaalides 
alistasid Ain Kanne, Mikk Kallak-
maa tulemusega 25:23 Priit Sim-
soni, Taavi Leinarti ja Helari Tam-
tik, Erki Soo tulemusega 25:13 
Raido Rohi, Aksel Õunapuu. Kao-
tajad kohtusid 3.–4. koha mängus, 
kus Raido Rohi, Aksel Õunapuu 
alistasid tulemusega 25:17 Priit 
Simsoni, Taavi Leinarti. Finaalis 
võitsid Helari Tamtik, Erki Soo ta-
savägise alguse järel lõpuks kind-
lalt tagajärjega 25:19 Ain Kannet, 
Mikk Kallakmaad. Naispaarismän-
gus osales 5 võistkonda. Täiseduga 
tulid 1. etapi võitjateks Maie Mäe, 
Maret Arge edestades II kohale 
tulnud võistkonda Merle Samason 
ja Regina Sakkool ja III kohale tul-
nud võistkonda Sirle Virves, Piret 
Kalamägi. 

Seeriavõistluse II etapp toi-
mub juba 11. detsembril meeste-
le ja 15. detsembril naistele, mõ-
lemal päeval algusega kell 18.30 

11. detsembril kell 18.30 
Ambla SK seeriavõistlus paaris-
võrkpallis meestele, 2. etapp; 
Aravete SH.
15. detsembril kell 18.30 
Ambla SK seeriavõistlus paa-
risvõrkpallis naistele, 2. etapp; 
Aravete SH.

27. detsembril kell 12  
Kiirturniir korvpallis 3-liikme-
listele võistkondadele;  
Aravete SH.

Detsembri erigraafik Eesti MV 
korvpallis, II liiga, vahegrupi-
mängud.

spoRdiÜRiTused deTseMbRis

Aravete Spordihoones.
Ambla Spordiklubi korv-

pallimeeskond on Eesti Meist-
rivõistluste II liiga turniiril esine-
nud vahelduva eduga. Viimastes 
kohtumistes kaotati võõrsil Rä-
pina Kotkastele 68:88, seejärel 
võideti kodus Hansa SK koguni 
117:59 ja Kose KK-d 77:69 ning 
võõrsil Salva Tartu meeskonda 
88:73. Alagrupi lõpliku koha ot-
sustab viimane kohtumine kodus 
Iisaku KK vastu.

Ambla valla noorsportla-
sed külastasid Soome Vaba-
riigi Taipalsaari valda, kus 
osaleti sõpruskohtumisel kohali-
kega saalihokis ja saalijalgpallis. 
Taipalsaari valla spordijuht Tapani 
Torvi märkis sõpruskohtumisest 
ülevaadet andes, et kuigi väljas oli 
10 kraadi külma ja vinge tuul, oli 
kõikide osalejate sisetunne soe ja 
heitlused tulised. Saalihokis tuli 
meie poistel tunnistada võõrusta-
jate 8:4 paremust (Ambla värava-
lööjad olid Ats Kukk, Geio Tisch-

ler ja Indrek Lumiste 2 väravaga), 
kuid saalijalgpallis õnnestus revan 
eerida samade numbritega (vära-
valööjad Rene Puhke 2, Ats Kukk 
2, Taavi Lumiste 1 ja Mart Prosin 
3 väravat). Et kokkuvõttes arves-
tati mõlema ala tulemusi, siis ot-
sustas üldvõitja penaltite löömi-
ne, mis õnnestus paremini Ambla 
valla poistel. Pingeliste heitluste 
järel käidi ühiselt Lappeenranta 
jäähallis kaasa elamas koos 5000 
silmapaariga Soome jäähoki-
meistrivõistluste tulisele kohtu-
misele kohaliku SaiPa ja Helsingi 
Jokerite vahel. Pühapäev kujunes 
puhkenud lumetormis pikaks ja 
ekstreemseks kojusõiduks ja ko-
ju jõuti õnnelikult alles hilisõh-
tul. Vastuvõtjatele ja eriti Tapani 
Torvile suured tänud ja järgmi-
sel aastal ootame Taipalsaari valla 
noorsportlasi juba vastukülaskäi-
gule Ambla valda.

Leo Matikainen, valla 
spordijuht

Aravete Kultuurimajas

10. dets kell 18 Mälumängu-
klubi.

16. dets kell 9–16 Suur Jõulu-
laat. Kaubavalikut seinast seina. 
Kõik, mis jõuluks vajalik.

20. dets kell 20 Valla Jõu-
lupidu. Tantsuks Ervin Lillepea 
Ansambel. Õhtujuht Lauri-Ka-
re Laos. Pilet 70 kr. Broneeri laud 
koos šampusega varakult, sest 
viimased jäävad ilma.

23. dets kell 14 klubi Vokiratas 
Jõulupidu.

Ambla Kultuurimajas

31. dets kell 1.00 Uusaastapi-
du. Tantsuks ansambel Rahama-
sin. Pilet 75 kr.

Elionil on Järvamaal kokku 6 traadita Interneti tugijaama, mis 
tagavad kiire ja stabiilse Interneti püsiühenduse nendele Järva-
maa elanikele, kelleni kaabel ei ulatu. Ambla vallas paikneb traa-
dita Interneti tugijaam Aravete alevikus. WiMAX tehnoloogial põ-
hinev traadita Internet levib raadiolainete abil läbi õhtu, ulatudes 
tugijaamadest kuni 15 km raadiuses asuvatesse kodudesse. 

Elioni poolt pakutava WiMAX traadita Interneti oluline eelis on 
püsivalt hea ühenduskiirus. Kui alternatiivsete traadita Interne-
ti teenuste puhul langeb ühenduskiirus täiendavate klientide li-
sandumisel, siis Elioni poolt pakutavat teenust see ei mõjuta ning 
ühendus on alati sama kvaliteetne. Elioni traadita Interneti kiireim 
allalaadimiskiirus on kuni 1 Mbit/s ning see võimaldab hõlpsasti 
kõiki peamisi toiminguid Internetis. 

Teenuse kasutamiseks on oluline, et tugijaama saateantenn 
oleks näha kohast, kuhu püsiühendus soovitakse luua, kuna kõik-
võimalikud vaadet piiravad objektid ja pinnavormid takistavad ka 
raadiolainete levi. Enne teenusega liitumist viib Elion kliendi juu-
res läbi levimõõtmise ning kui levi tugevus vastab nõuetele, paigaldatakse kliendi koju vastuvõtuseade.

elion pakub Ambla vallas kiiret ja 
kvaliteetset traadita internetti
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Õnnitleme detsembrikuu eakaid sünnipäevalapsi!

TEATED

IDA-JOHANNA  
LINTROP
HEINO  ELMRE
ELMAR  AASMAA
LINDA  SINIVEE
EVI  ARGUS
NINA  SHMUKLER
ALEKSANDRA  
TOOMEOSS
LEHTA  JÕGI
ELVI  PETA

RAOUL  KÄIT
NIINA  RAAGA
KARLI  NIINEP
MIHKEL  KOTSAR
FRANKI  LELL
ASTA  ÕUN
LIIA  TORM
VAIKE  MÄLLARU
ENN  ARVA
AINO  REBANE

AIMI  KAJAKAS
HELGI-LAINE  PÄID
ELVI-SILVIA  
PETTER
ANTS  SAAME
EVI  LIIGE
ILMAR  MÄEKIVI
MAIE  LÕKK
ILSE  KIRSILEHT
KALJU  KALEVIK
ALMI  ÕUNAPUU

Valla laste
JÕULUPIDU

toimub pühapäeval, 
14. detsembril kell 14
Aravete Kultuurimajas
etendusega „Rolle ja 

Tolle jõulutrall”.
Külla tuleb Jõuluvana.

Valla eakate
JÕULULÕUNA

toimub esmaspäeval, 
22. detsembril kell 12
Aravete Kultuurimajas
etendusega „Rolle ja 

Tolle jõulutrall”.
Külla tuleb Jõuluvana.

Jumalateenistused EELK Ambla Maarja kirikus
Pühapäeval, 14. detsembril kell 12
3. advendipühapäev armulauaga.Pärast teenistust pastoraadis 
koguduse nõukogu, juhatuse, revisjonikomisjoni ja sinodisaa-
dikute valimised.
Neljapäeval, 18. detsembril kell 11.30 Ambla Põhikooli adven-
dikirik muusikaga
Pühapäeval, 21. detsembril kell 12 4. advendipühapäev armu-
lauaga
Kolmapäeval, 24. detsembril kell 17 PÜHA JÕULUÕHTU. Kaas-
tegev Lehtse Kammerkoor Tiiu Tikkerber´i juhatusel
Neljapäeval, 25. detsembril kell 12 KRISTUSE SÜNNIPÜHA. 
Kaastegev Ambla Kultuurimaja segakoor Kaja Kraavi juhatusel
Pühapäeval, 28. detsembril kell 12 1. pühapäev pärast jõule 
armulauaga
Kolmapäeval, 31. detsembril kell 17 Vana-aastaõhtu jumala-
teenistus armulauaga
Pühapäeval, 4. jaanuaril 2009 kell 12 2. pühapäev pärast jõule 
armulauaga
Aravete Hooldekodus palvus 28. detsembril kell 14
Piiblitunnid Ambla pastoraadis alates 08.01.09 neljapäeviti kell 14

Valimistest EELK Ambla Maarja Koguduses
Ambla koguduse nõukogu 9. novembri koosolekul otsustati vali-
da uus nõukogu 17-liikmeline (seni 12) koos 5 asendusliikmega. 
Uude koguduse nõukogusse seati üles ning selleks ka oma kirja-
liku nõusoleku andsid järgnevad kandidaadid: Eda Adamson, Aa-
rde Inglist, Kalev Kangro, Silvi Kauge, Olev Kents, Kaisa Kivila, Kaja 
Kivila, Mery Kodavere, Kalev Kullerkupp, Tanel Kumpas, Vilma-Viive 
Melder, Kaire Peedov, Urmas Prosso, Toomas Raaper, Reet Riispap, 
Toivo Riispap, Kersti Saame, Maido Tarendi, Meelis Tiigemäe, Jaak 
Truu, Mati Veersalu ja Lea Visnap.
Eelnimetatud uute usaldusisikute valimised toimuvad Ambla 
pastoraadis pühapäeval, 14. detsembril jumalateenistuse järel, mis 
algab kirikus kell 12.

Ootame rohket osavõttu.
EELK Ambla Maarja koguduse juhatus

Osale Kangrumäe laululava ehitamisel! 
Laululava ehituseks on annetusi tehtud peaaegu 10 000 kroo-

ni (22. novembri seisuga). Annetuse on teinud Vello Teor, Meri-
ke Koov, Tiit Anton, Enn Sults, Vladimir Ivanov ja Marta Kondas. 
Aitäh Teile!

Ootame jätkuvalt annetusi Kangrumäe laululava heaks. Swed-
bankis on avatud uus arve laululava ehituseks 221043430005; kes 
on juba annetuse teinud, ka Teie raha on laekunud sellele arvele.

Marta Kondas,
Kangrumäe Külakultuuri Edendamise Selts

Perearst Enn Sults annab teada:
Ambla arstipunkt on Laile Bergi puhkuse 

tõttu suletud 9. detsembril ja 15.–19. 
detsembril; Enn Sults võtab vastu kolma-

päeval, 17. detsembril kell 8–11.
10. detsembril Enn Sultsil Amblas vastu-

võttu ei ole, kuna Aravete pereõe äraoleku 
tõttu võtan vastu Aravetel kell 8–12.

Perearst Enn Sultsi praksises Aravetel on 
jõulupühade eelsel tööpäeval, 23. det-

sembril muudatus vastuvõtus! Vastuvõtt 
toimub kell 8–12, kella 13-st  

praksis suletud.
NB! Õhtupoolset vastuvõttu sellel päeval 

ei toimu!

JÕULUHÕNGULIST KÄSITÖÖD
saab imetleda ja osta 5. detsembril kell 

12 Ambla Kultuurimajas.
Oma töödega on väljas Ambla Kultuuri-

maja käsitööring ja Ambla Lasteaed-Põhi-
kooli õpilased.

Aravete Külalistemaja OÜ  
(Aravete kardirajal)

Võimalus pidada seminare, suve- ja tal-
vepäevi; peie- ja peolauad, jõulupeod, 

pakume majutust (30 kohta); saun. 
Sportlastele du i kasutamise võimalus.

Avatud kohvik T–L kell 12–20, E ja P  
vastavalt vajadusele.

Info tel 506 1784.

Meie juures saab:
Küpsetada piparkooke.
Valmistada jõuluehteid ja -kaarte.
Kuulata Jõulumuinasjutte.
Mängida õlgedel ja tutvuda jõu-
lukommetega.
Sõita saaniga; kui lund ei ole, sõi-
dame vankriga või ratsutame.
Juua lõkke ääres kuuma taime-
teed ja süüa piparkooke.
Ehime metsloomadele jõulupuu 
(selle tarvis palume grupil kaasa 
võtta väikse toidukoti loomade 
jaoks).

Grupi suurus 10–60 inimest. 

Kindlasti on vajalik eelnev regist-
reerimine. Eelneval kokkuleppel on 
võimalikud ka teised kellaajad. Üri-
tus sobib: peredele, lasteaedadele, 
koolidele.

Programmi pikkus 3 tundi. Pilet 
120 krooni inimese kohta.

Korraldame asutustele jõulupi-
dusid looduses, soovi korral koos 
jõuluvanaga!

Alustame tegevust 8. detsembril.
Avatud oleme iga päev kell 11–15.

Info ja registreerimine: Anu Laan-
salu tel 511 3237; 383 2038

e-post: anu.valdmaa@mail.ee

kiigelandi talvemaa

AMBLA VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee

Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@hot.ee; 
www.hot.ee/kalurileht


